

Til:

- Helse- og omsorgsdepartementet



Oslo, 24. september 2019
Ref.: 196/19/HR/ph

Endringer i tilskuddsordningen for privat helsetjeneste mv.

Det vises til departementets høringsnotat av 19. juni 2019. Norsk psykologforening støtter forslaget om å lovfeste en hjemmel i pasientskadeloven som gir tvangsgrunnlag for innkreving av manglende innbetalt tilskudd til NPE.

Tilskuddsordningen for privat helsetjeneste er bygget på prinsippet om at tilskuddssatsene skal være differensiert etter den enkelte helsepersonellgruppens statistiske risiko for å forvolde pasientskader og skadeomfang. Satsene for psykologer har tidligere vært for høye i forhold til psykologenes andel av erstatningsutbetalinger, og psykologene har dermed bidratt til å finansiere erstatningsutbetalinger for andre helsepersonellgrupper.

Psykologforeningen imøteser derfor departementets foreslåtte endring og flytting av psykologer fra risikoklasse 4 til risikoklasse 2. Dette vil endre misforholdet mellom tilskuddssatser og erstatningsutbetalinger for psykologer og bidra til at de i fremtiden i mindre grad subsidierer andre helsepersonellgrupper.

Departementet skisserer to alternative og justerte modeller for tilskuddssatser. Ny modell skal sikre forbedret kostnadsdekning og at ordningen forblir selvfinansierende. Psykologforeningen mener at det er behov for en direkte overgang til ny fordelingsnøkkel og støtter derfor departementets modell A i høringsnotatet. Det er etter vår vurdering svært urimelig at helsepersonellgrupper som i lang tid har subsidiert erstatningsutbetalinger for andre grupper skal måtte fortsette kryssfinansieringen i en overgangsperiode på ti år.

Avslutningsvis vil Psykologforeningen vise til vår høringsuttalelse fra 2015 hvor vi viser til betydelige administrasjonskostnader knyttet til ordningen i Norsk Pasientskadeerstatning. For offentlig helsetjeneste dekkes disse kostnadene over statsbudsjettet og ikke gjennom den enkelte helseaktørs tilskudd til Norsk Pasientskadeerstatning. Psykologforeningen mener at administrasjonskostnader knyttet til den delen av ordningen som omfatter private helsetjenester, på samme måte som for offentlig helsetjeneste, bør dekkes over statsbudsjettet.

Med vennlig hilsen
Norsk psykologforening



Tor Levin Hofgaard
President

